AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATENGCAO A SAUDE PRIMARIA (ADAPS)

cves n° I

Balango Patrimonial

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2022 e 31 de dezembro de 2021

(Em Reais)

31/12/2021

103.638.374,32

103.638.374,32

ATIVO
N.E 31/12/2022

ATIVO CIRCULANTE 245.704.829,64
Caixa e Equivalentes de Caixa 5 232.176.947 ,43
Créditos a Receber 13.527.882,21
Acordos de Parcerias em Execugéo 6 12.661.873,79
Tributos a Recuperar 7 17,80
Valores a serem ressarcidos a ADAPS 8 863.822,62
Garantias Contratuais 9 2.168,00
ATIVO NAO CIRCULANTE 502.684,66
Imobilizado 10 502.684,66
TOTAL DO ATIVO 246.207.514,30

103.638.374,32

As notas explicativas integram as demonstra¢des contabeis.



Blexandre Pozza Unau Silva

cer n° [N

Presidente

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores
Obrigag¢des com Empregados e Bolsistas
Encargos Sociais a Recolher
Férias a Pagar
Obrigag¢des Tributéarias
Obrigag¢des com Terceiros
Garantias Contratuais

Provis&o de Multas Rescisdrias

PASSIVO NAO CIRCULANTE

PATRIMONIO LIQUIDO

Resultados Acumulados

11
12
13
14
15

16

17

Metrépole Solugdes Governamentais

CRC n° 01279/DF
Fabia Marques Braga
CRC n°® 013977/DF

Contadora
31/12/2022 31/12/2021
24.459.996,43 100.266, 67
130.161,76 -
2.622.242,66 72.799, 68
8.594.147, 96 27.466,99

5.767.661,19
14.051,09
22.199,96
2.168,00
7.307.363,81

221.747.517,87

103.538.107,65

103.538.107,65

103.538.107, 65



Superavit do Exercicilo 118.2059.410,22 -

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO 246.207.514,30 103.638.374,32

As notas explicativas Integram as demonstracdes contabeis.

ATIVO COMPENSADO 11.511,50 N
Fiangas e Seguros Contratuais 11.511,50

PASSIVO COMPENSADO 11.511,50 -
Fiangas e Seguros Contratuais 11.511,50
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Alexandre Pozza Unau Silwva Metrépole Solugdes Governamentais
cer n° [N CNPJ n°
Presidente CRC n° 01279/DF

Fébia Marques Braga
CRC n® 013977/DF
Contadora



